**CVLPI.** Quo te dura: Licétia est: hoc ē exornatio quæ fit: quū apud eos quos uereri aut metueū debe mus aliquid pro nostro iure dicimus: quod minime offendat. Temeraria: inconsiderata & audax. Nos aīas uiles: nos quos spreuisti. Dabas tua mēbra: exponebas te morti quā elemēta & procellæ recusabāt inferū. In hac anima: in tua uita. Pendent: nā sine te salui esse nō possunt nec uolunt. Et caput hoc: & te principem sibi maior pars mundi delegerit. Sæuitia est uoluisse mori: & in te & i. alios fuisti crudelis cū ita morti te exposueris. Emeruit: meritus est ut te, cū periret: nec tibi mortuo superesset. Quū te raperet mare: quum fluctibus agitareris nos inscii & securi dormiuimus. Pudet heu: Temeritatis accusatnr: quod urgentem cām tanto se discriminī exponēdi nō habuit. potuisset enī nuntiū mittere quoniā nō nisi necessitate cogente duces periculis se nō debent: & excusat tamen a pietate quod noluerit quēquā alium discriminib; tātis obii cere. Sors ultima: necessitas mortis metus. Permisisse supple decuit. Lassas: desatigas nam ab innumeris q; bus te exposuisti periculis conseruauerūt. Sufficit: qd seruatus es incolmis adeo magnum fortunæ benefi cium sicut ut uideat nūl ulterius in bellis tibi debere p̄flare. Impedit: affixit & deduxit. Hi ne usus: sic ne uis deis abuti tentareq; ipsos. Ut eses naufragus fœlix ut mergendi periculo ppinquis ieuaderes. Patientibus: cessantibus. Nec: non impatiens moræ cæsar Posthumū brundusium misit ut Gabiniū adducere iuberet exercitū. Si abnueret Antonio ut præcipiteret: post Antoniū Caleno: Sin omnes negaret epistolam ad exercitū scripsit ut posthumio obsequeret. Pōpeius uero interea paratas acies frustra educebat in pugnas. Duces hesperii: Antonius Gabinius & Calen⁹ quia in italia erant. Lassatū fluctibus: iam mitius. Boream: Cæsar ait. Nacti austrumi naues soluunt atq; altera die apolloniam Dyrrachiumq; peruchuntur. Facturum: impulsurum.

**COMINIBO.** Quo te dure: ponit quibus quærelis usi fuerint in cæsarē. Est autē exornatio sñiarū quæ dicitur licentia: & græce παρησια cū inferior sibi sumit aliquid de maiori: de eoq; cōqueritur: & ita obiugat superiorē quēadmodū putat illū se uelle obiurgari. Dure: qui potueris milites tuos in periculo deserere. Temeraria: nimiū audax. Nos uiles animas: quas paruisaceū uidebaris. In hac anima. i. tui unius uita posit sit salus multorū. Caput hoc. s. demonstratiū est. Sæuitia est uoluisse mori: quia ille nimiū saeuus est in se ipsum qui mori uult: quū ab eo salus multorū pendeat. Nullus ne tuorū: nūquid inquit ali quis nostrum nō ita te amat: ut no n unū tecū dixeris: qui tuorū fatorū comes esset. Cū te reperet mare: flentes hoc dicebant nos dormiebamus: tu uero tempestatē maris patiebaris. Pudet theu: cum in mentem uenerit q; nostra salus tibi carior fuerit q; tua. Petendā hesperiā: ut tu peteres & non mitteres. Sors ultima. i. cum ad extremā necessitatē redactus quis fuerit solet se spōte periculis tradere sed nulla fuit necessitas: quæ cogerit te hoc facere. Præcipitare. s. homines. Prona: manifesta. Mundū iam summa te: nā rerū omniū dominus esse cōpisti: nā multos habebas in italia populos tibi obsequētes. Tenentē: supple decuit: eclypsis uerbi ē: quæ fieri solet in orationibus: quæ πτοε. i. passionē habent cū indignatiōē ergo dictū. Tantū quid numina lassas tu nimiū: inquit: sagas deos & illos tētas: cui nō necesse: sit iuste fortasse nō erūt in bello tibi dī propitiū quia dicēt q; te ex: undis seruauerint: & satis tibi propitios suisse in mari. Labor fortūae: qā creptus es a me